TTT -
1D .O . P U B L IC A Ç Õ E S D E  T E R C E IR O S QUINTA-FEIRA, 02 - SETEMBRO- 2021

pal de Governador Newton B ello-M A ^onfiess3fl,,ripLTDA é a vencedora no certame. O processo encontra-se com vistas
no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da publicação deste, na
forma do art. 109, Inciso I, da Lei n° 8.666/93. Boa Vista do Gurupi
-  Ma, 25 de agosto de 2021. Sr. Everton Galdino dos Reis Mendes,
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  D E  C A R O L IN A  - M A

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial n° 026/2021-CPL/PMC.
A Prefeitura Municipal de Carolina, mediante seu Pregoeiro, desig
nado pela Portaria n° 12, de 01 de janeiro de 2021, toma público que
o Pregão Presencial n° 026/2021-CPL/PMC, do tipo Menor Preço,
seu objeto é o Registro de Preços para Contratação de empresa es
pecializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva de impressoras município, conforme Anexo I do Edital, re
alizar-se-á em 16.09.2021, às 08h30min, na sala da Comissão Perma
nente de Licitação-CPL, desta Prefeitura, localizada na Praça Alípio
Carvalho, n° 50, Centro. CEP 65.980-000 - Carolina/MA. O Edital
foi redigido na forma da Lei Federal n° 10.520/2002, do Decreto
Federal n° 3.555/2000, da Lei Complementar n” 123/2006, alterada
pela Lei Complementar n° 147/2014 e pela Lei Complementar n°
155/2016, aplicando subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal

•''“ ' m i0 8.666/1993 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie;
e seus anexos estão à disposição dos interessados, de 2o a 6o feira, no
horário das 08h às 12h, na Comissão Permanente de Licitação-CPL
desta Prefeitura ou no site www.carolina.ma.gov.br. Esclarecimentos
adicionais, no mesmo endereço. Carolina/MA, 31 de agosto de 2021.
AM1LTON FERREIRA GUIMARÃES -  Pregoeiro.

P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  D E  G O V E R N A D O R
N E W T O N  B E L L O / M A

AVISO DE REAGENDAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO 016/2021. AVISO DE REAGENDAMENTO DE
LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello/
MA, por meio da Pregoeira Oficial torna público aos interessados o
REAGENDAMENTO da licitação na modalidade Pregão, na forma
eletrônica, do tipo menor preço global, em regime de Empreitada por
preço Global, tendo por objeto a Formação de registro de preços
para futura e eventual contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de implantação de projetos pedagógi
cos com ferramentas tecnológicas, incluindo: implantação do
software público i-Educar e ferramentas integradas bem como,
Diário do professor digital, Portal dos Pais c Alunos, Aplicativo

^ > d o  Diário Online, Off-Iine, sistema EAD, sistema de análise de
"aprendizagem com geração de avaliações automáticas e correção

via aplicativo de interesse da Secretaria Municipal de Educação.
Incluem ainda serviços de migração c manutenção de dados, im
plantação, parametrizações/configurações, treinamento de usuários,
formações pedagógicas, formações técnicas, suporte técnico, ma
nutenção corretiva e evolutiva, bem como hospedagem da solução
em Data Center para atender as necessidades da Prefeitura Munici
pal de Governador Newton Bello Que ocorrería no dia 03 de setembro
de 2021, às 14h30inin (Quatorze horas e trinta minutos) no endreço:
www.licitanct.com.br, para o dia 21 de setembro as 10h30min (Dez
horas e trinta minutos). O recebimento das propostas, abertura e dis
puta de preços será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço:
www.licitanewtonbello.com.br. O edital completo está à disposição dos
interessados nos sites: www.licitanewtonbello.com.br www.aover-
nadornewtonbello.ma.aov.br e Esclarecimentos adicionais poderão
ser obtidos através do e-mail: cplgnb2021@ gmail.com. Governador
Newton Bello/MA, 01 de setembro de 2021 .VALÉRIA ADRIELLEY
SILVEIRA BEZERRA - Pregoeira Oficial.

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRE
SENCIAL (102/2021 A Prefeitura Municipal de Governador Newton
Bello/MA, vem por meio deste, informar que o Pregão Presencial
002/2021, cujo objeto é a Contratação de instituição financeira para
prestação de serviços de pagamento da folha de salário dos servidores
ativos, efetivos, contratados e comissionados, da Prefeitura Munici-

signado em folha de pagamento, fica REVOGADA. Os interessados
poderão no horário das 08h às 12h, nos dias normais de expediente,
obter mais informações na sede deste Prefeitura Municipal situada na
Av. Nezinho Brandão, S/N, Governador Newton Bello/MA ou através do
e-mail: cplgnb2021@gmail.com. Governador Newton Bello/MA - MA,
30 de agosto de 202í. CÍCERO ALVES PEREIRA ARRAIZ Secretário
Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Gestão.

P R E F E I T U R A  M U N IC IP A L  D E  G R A J A Ú  -  M A

AVISO DF. LICITAÇÃO -PREGÃO PRESENCIAL N” 057/2021 -
CPL/PMG. A Prefeitura M unicipal de Grajaú -  MA, através do
Pregoeiro, torna público aos interessados que a sessão pública se
realizará no dia 20 de setembro de 2021 ás 14:30, na sala da Co
missão Permanente de Licitação/CPL, na Rua Patrocínio Jorge, n°
05, Bairro Centro, nesta Cidade, na modalidade Pregão Presencial,
do tipo, MF.NOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a Contrata
ção de empresa para fornecimento de materiais e equipamentos
destinados a Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Gra
jaú -  MA„ na forma da Lei Federal n“ 10.520, de 17 de julho de
2002, e subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de
1993. O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no
endereço supra, de 2a a 6a feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas,
onde poderão ser consultados e adquiridos gratuitamente”, sendo tam
bém consultado no portal de transparência http://transparencia.graiau.
ma.uov.br/. no mmal de licitações do Sacop-Ma maiores informações,
bem como pedidos de esclarecimento e impugnação poderão ser fei
tos através email e-mail: cpl-grajau@hotmail.com e pelo telefone (99)
98201-9175. Qualquer modificação no Edital será divulgada na forma
do artigo 21, § 4° da Lei 8.666/93 e comunicada aos interessados que
adquirirem o Edital na CPL. Pedidos de esclarecimentos deverão ser
protocolados na CPL, no endereço acima. Grajaú (MA), 31 de agosto
de 2021. OSVALDO SILVA DA COSTA Pregoeiro Oficial.

P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE 1M P E R A T R IZ  - M A

AVISO DE ABERTURA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 005/2021
A Comissão Permanente de Licitação de Imperatriz -  MA, torna público o
Edital CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 005/2021 - OBJETO: EVEN
TUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA A CONSTRUÇÃO DE PONTES COM CABECEIRAS MODU
LARES DO TIPO PROTENDIDAS EM BLOCO DE CONCRETO E
TRANSPOSIÇÃO MODULARES MISTAS NO MUNICÍPIO DE IM
PERATRIZ, conforme as condições estabelecidas no Projeto Básico e
Planilha Orçamentária em anexo. ABERTURA: 06 de outubro de
2021, às 09:00h (nove horas). TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço
Global. ENDEREÇO: Rua Urbano Santos, n° 1657, Bairro Juçara.
Imperatriz (MA). OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus ane
xos estão à disposição dos interessados, no horário das 08h às 18h,
na Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada na Rua Urbano
Santos, n° 1657, Bairro Juçara, Imperatriz (MA), para consulta gra
tuita, podendo ser obtido através do site www.imperatriz.ma.gov.br/
licitacoes. ou mediante pagamento no valor de R$ 50,00 (Cinquenta
reais), a ser recolhido através dc Documento de Arrecadação Muni
cipal - DAM (emitido pela Secretaria de Planejamento, Fazenda e
Gestão Orçamentária). Informamos ainda, que todas as medidas de
prevenção ao Combate da Covid-19 serão atendidas em conformida
de com a OMS. Francisco Sena Leal -  Presidente CPL.

AVISO DE ABERTURA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N“ 006/2021
A Comissão Permanente de Licitação de Imperatriz -  MA, torna público o
Edital CONCORRÊNCIA PÚBLICA N“ 006/2021 - OBJETO: CON
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE MODERNIZAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE
QUADRA POLIESPORTIVA NO BAIRRO SEBASTIÃO REGIS

http://www.carolina.ma.gov.br
http://www.licitanct.com.br
http://www.licitanewtonbello.com.br
http://www.licitanewtonbello.com.br
http://www.aover-nadornewtonbello.ma.aov.br
http://www.aover-nadornewtonbello.ma.aov.br
mailto:cplgnb2021@gmail.com
mailto:cplgnb2021@gmail.com
http://transparencia.graiau
mailto:cpl-grajau@hotmail.com
http://www.imperatriz.ma.gov.br/

q / ó t e è l

1 "^m BEÊm SKtÊ^ÊSm ÈiM
SAo Lu ii, qu a rt.v f* lra , 01 de «etembro de 2021 MSMÊHÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊIÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊKÊÊÊÊKÊÊÊÊt

E ST A D O  O O  M A RANHAO
A SA  EM O t.E  IA LEOiSLATIVA
C O M IS S Ã O  PE R M A N E N T E  DE U CITAÇ A O

AVISO DE SUSPENSÃO
PREQÁO ELETRÔNICO N * 024/2021 -C P U A L

PROCESSO ADM INISTRATIVO  N» 1150/202O-AL

A AS S EM BLÉIA  LEGISLATIVA DO ESTADO DO M ARANHÁO,
por m«k> do sou progoeeo. Gabriel Manxano Dias Marques. com
fulcro no  Progâo E lot/òn lco n ’  024/2021- CPL/ALEMA. com
ob je to  do  a qu itlçA o  do  cAmorao Mmadorai» profissional» com
garantia da preataçAo do serviços do manuteoçAo tom a púb lico
para conhecim ento doa interessados que o  pragAo sorA
suspenso até u lle rto r deliberação.

SAo Lufas, 27 do  agosto do 2021.

G abrie l M anxano D ias M arques
P rogooiro da CPL/ALEMA

Do acordo.
A n d ré  Lu la  P in to  Mala

Presidente da C om issão Permanente de UcitaçAo da ALEMA

SEST SENAT

, - «wui. iu »  n » . u» ;•>* u<

r e s S f e í í M a ^ i s s s a S a i i & a S i » 1.
tas?- r » r

:ü:
■«»«. ** mm* »»
■ W MflSSSn Tmr

m

iS íi.

JC3L
C »1*00 OO UAMAMHAO

MCMC IAMIA O» BSYAOO 0« «MUUt*T*UTVKA
COMiaSAO U  t U «M  1>« UOtAÇAQ -  (M S M T M

*v»*o c*« UCITAÇAO
ccmco«M<MC<* e e U N i  . c«u *»«*«a

rMOCftSaO AOMMMTMATTVO ** 1*01*VJ0Í • -  KWH*

o tM P a R c m

SACOP - Sistéma de Açoinpjdhainento Eletrônico de Contratações Públicas- Sistema de Acompan
, S A C O P

Sistema de Acompanhamento Eletrônico
de Contratação Pública

Sacop ▼ Fornecedor ▼ Aviso ▼ Processo de Contratação ▼ Contrato ▼ Certidões ▼

O
U s u á rio : AMLTON FERREIRA GUIMARÃES [Sar] X

O rg ã o  d o  u su á rio : GABINETE DO PREFEITO D E CAROUNA - C .  K  (Selecionar outro.mandato)

U n id a d e  s e le c io n a d a : SECRETAR A  MUNICIPAL D E ADMNISTRAÇÃO. FINANÇAS. PLANEJAMENTO E URBANISMO DE CAROLINA - Carolina (Selecionar.outra unidade)

https://www6.tce.ma.gov.br/sacop/template.zr

Voltar

In fo rm ações do p rocesso

MedTüãcôô do in^irvirpento ç-on.v<>r.a^rig

ímcugnacdo do instrumento Convocatório

Identificação Henvlote

Licitantes

Propostas

lra>iiçr.açêt> cio Processo ce Contratação

a C3 P-í;pOSt3

Diligências

Anuiação i Revogação do procedimento

Recursos Administrativos

Resuitados

Sanção ao Lic itante

Arquivos

Cod.

LE113.979/2020 (CORONA VlRUS)

Exercício ‘

N° do processo administrativo / ano *

N° do Instrumento Convocatório / ano *

Modalidade da Licitação ‘

Justificativa Pregão presencial *

Tipo de Licitação'

Finalidade do Procedimento *

Sistema eletrônico utilizado pelo Pregão Eletrônico

Regime de Execução *

Objeto *

Processo de Contratação - LICITAÇÃO

Processo de Contratação - Licitação

* Campos obrigatórios

152682

Não

2021

039 I 2021

026 / 2021

PREGÃO PRESENCIAL

Pela necessidade de atendimento da demanda das seguintes Secretarias, com vistas a garantir o regular desempenho das atividades desenvolvidas pelo Município.

MENOR PREÇO

REGISTRO DE PREÇOS

NENHUM

Registro de Preços para a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de impressoras município.

ff f I

I n f  I 02/09/2021 14

https://www6.tce.ma.gov.br/sacop/template.zr